

Composições Analíticas com Preço Unitário
SUBESTAÇÕES EM ESCOLAS

Bancos
SINAPI - 08/2025 - Goiás
SBC - 08/2025 - Goiás
ORSE - 08/2025 - Sergipe
SETOP - 07/2025 - Minas Gerais
AGETOP CIVIL - 08/2025 - Goiás

B.D.I.
27,23%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

1.4.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP-PMJ-1055	Próprio	PARAFUSO OLHAL Ø16 x 400mm	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UN	1,0000000	82,56	82,56	
Insumo	COT-PMJ-1058	Próprio	PARAFUSO OLHAL Ø16 x 400mm	Material	UN	1,0000000	67,09	67,09	
Insumo	0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	H	0,3000000	22,05	6,62	
Insumo	0012	AGETOP CIVIL	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	0,3000000	29,49	8,85	
				MO sem LS =>	15,47	LS =>	0,00	MO com LS =>	15,47
				Valor do BDI =>	22,48			Valor com BDI =>	105,04

1.4.11	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP-PMJ-1169	Próprio	Para-Raios Baixa Tensão Isolada 10kA - 280V	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UND	1,0000000	91,67	91,67	
Insumo	0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	H	0,5000000	22,05	11,03	
Insumo	COT-PMJ-1128	Próprio	Para- Raio Baixa Tensão 280V - 10kA	Material	UND	1,0000000	65,89	65,89	
Insumo	0012	AGETOP CIVIL	ELETRICISTA	Mão de Obra	H	0,5000000	29,49	14,75	
				MO sem LS =>	25,78	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,78
				Valor do BDI =>	24,96			Valor com BDI =>	116,63

1.7.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	COMP-PMJ-1053	Próprio	CAIXA DE MEDIÇÃO PARA TRANSFORMADOR. DIMENSÕES: 1500x700x200mm - Padrão Equatorial	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UND	1,0000000	2.269,25	2.269,25	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	3,2600000	32,15	104,81	
Composição Auxiliar	88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,4600000	22,76	10,47	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	5,7000000	22,42	127,79	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	3,2600000	32,57	106,18	
Insumo	COT-PMJ-1056	Próprio	CAIXA DE MEDIÇÃO PARA TRANSFORMADOR. DIMENSÕES: 1500x700x200mm - Padrão Equatorial	Material	UN	1,0000000	1.920,00	1.920,00	
				MO sem LS =>	254,45	LS =>	0,00	MO com LS =>	254,45
				Valor do BDI =>	617,92			Valor com BDI =>	2.887,17

Composições Auxiliares

Total sem BDI 643.278,27
Total do BDI 175.158,82
Total Geral 818.437,09